Effecimus proinde, quae hoc in articulo proposuimus, ostendimus scilicet, canones III. et IV. Tridentinae synodi vere esse dogmaticos, secus ac autumaverit Launoius, et evicimus ejusdem Tridentinae definitionis veritatem adversus saeculi XVI. novatores.

Verum parum adhuc profecissemus, nisi simul ostenderimus, Tridentinos Patres, dum definiverunt Ecclesiam posse constituere impedimenta, *Ecclesiae* nomine vere significasse clericalem coetum, seu ecclesiasticam hierarchiam, non autem principes seculares, prout omnium primus Launoius contendit, quod quidem insequenti articulo praestabimus.

ARTICULUS III. — Concilium Tridentinum canonibus III et IV. sess. XXIV. *Ecclesiae* nomine clericalem coetum, seu ecclesiasticam hierarchiam, prout a laicis ac secularibus principibus distinguitur, significavit.

Iam superius animadvertimus novum Launoii figmentum, quo adstruere adnitus est, Tridentinos Patres in adductis canonibus *Ecclesiae* nomine significare voluisse civiles principes, adeo paradoxi instar esse, ut nullum adstipulatorem nactus sit. Attamen Tamburinius eidem favere visus est (71). Quare ut hoc etiam effugium eripiamus ecclesiasticae potestatis adversariis, haud nos pigebit et hoc commentum evertere. Idque efficiemus 1. ex ipsa rei natura; 2. ex scopo Tridentinorum Patrum; 3. ex absurdo; 4. ex facto.

Quod antequam praestemus, aliquid de Launoii doctrina praemittamus necesse est. Probaturus igitur Launoius principibus ius competere, et quidem exclusive, constituendi impedimenta matrimonium dirimentia, praeter caetera argumenta, quae fuisius evolverat ad hanc suam doctrinam persuadendam, tandem

(71) In op. cit. *Praelect. de iustitia christiana, et de sacramentis* vol. II. §. LXXXVIII.